e
~·--

'

'

'

'

.

E_STA!>O DO CEARA
,

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

LEI NQ 066/90 de 14 de novembro de 1990 •

.
Autoriza abdrtura de Cr~dito Adicional Suplemnn-
tar ao vigente orçamento e dá outras providên- 1

e ias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE V~RZEA ALEGRE, faço saber que a c;mara Munici

pal aprovou e eu promulgo e sanciono a seguinte Lei:

Art. lº) - Fica o Prefeito Municipal de Várzea Alegre, autoriz8do à
abrir Cr~dito Adibional'Suplementér·ao vigente Orçamento no

valor de Cr$ 11.DDD.OOO,OO (onze milh;e; de cruzeiros) para

atender a necessidéde de"réfotço.das seguintes dotaçois Or-

t
, .

çarnen ar1as:

DO - C~mara Municipal •..•.•..• ~ .• ~~~··•••••·······~····Cr$ 2.soo.000,00

01 - Gabinete do Prefeito:

03070202.02- ' f ~:

3 .l.l.1 . ........• . .... ' . ;, ...... . • .••.•.•••••• • •••• , Cr$

3,1,2.0, ••••• .....•..•.... ••••• ,." •.••••••••••••••••• Cr$

3.1.3.2 • •.......•...•..••........ • .•..... , •..•.••.• ,Cr$

02 - Secretaria de Administraçiq~

03070212-IJ3-

3.1.1.1.
,. . ......... , ........... ·•:~. ~ .... ,_,,,,,,,, __ ,, ;'. ";;:: ' - ''

3.1,2.0. , •••.•••••••••• ~ •••• • ·,:, ~, •••.••••.• · ·• ........... • Cr$

400.00fl 1 00

250, OIJIJ, IJO

150.DOD,OO

5íl0.000,00

300.000,00

3.1.3.2 • •..•.. · ...................... • .•• , ••...•.••. •• Cr1S 1.000.000,00

03.- Secretaria de Finanças:

03080212.04-

3.1.3.2· . .... _ ........................................ . cr$ l.3no.ooo,oo
04 - Secretaria de Educaçio e Cultura:

fl8/i21882.06-

3.1.2.0 ............................ ••11•••••"•••••••••·•Cr$ 600~"'DOO,ílíl
'

3. 1. 3. 2. • ..••••••.• , .••. • .•••••••. • • , •..•..•.•.••••• Cr$ 1. OílO, íl[Jr:1, or1

08431982,08-

3.1.1.1. •..• •-• .••••••••••• •. • • • •• • •·• •.•. · •.•••••• • •• • Cr$ ' '

3.1.2.D. \ •••··''J•••••••••·•···••••,••••·••••••••·••••••Cr$

200.000,no

lOD.OOD,00

-,~,·

e'
'

' ' ,•
.

05. Secretaria de Saúde e Bem Estar Social:
•

13754282.09-

3~1. 3. 2 • •..•...• , •...••••...••• -........... •.• •••• , " •. . Cr$

06, Secretaria de Obras e Serviços Públicos:

10600212.12-

• . • • • ... , .•....•.•• • ......................... , • Cr$

300,000,00

1,100.00D,Oíl 3.1.2.0.

3.1.3.2. • • • • • • ' • n • • .. • • " • • • .. • • • • • • • • • • • • • .. • • - • • • • • • • ...... c""r'-'$"---'-1 .., .. fJ..O.Q.....f.JJJ..0..,JlU
TO T 11 L .••••• ~ •••••• Crl ll.000.000,00

llrt, 2Q) - Os recursos para fazer face à suplementação de que trata o

Art, lº desta Lei, corr~r:o ~ conta. do ~xcesso de arrecado-·

çãc previsto para o éorrente e~er,cÍcio,

llrj;, 3º) - Esta Lei entrar~ em vigor na data de sua aprovação, revoga-
~ ' ,

das as disposiçoes, em, P?ntrarip.

Paço da Prefeitura

Novembro de 1990,

' ' ' Municipal de Varzea Alegre-CE., em 14 dn

......

'Joao Alves de Lima"'"'
. Pr.U'EITO MUNJ!'IPAl